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Campeones de Europa y Plazas de Pódium

FIM-E Campeonatos de Europa de Trial

Pilotos españoles RFME
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Nº Año Campeonato Puesto Piloto Constructor

1 1992 Campeonato de Europa de Trial 1º Joan Pons Beta

2 1993 Campeonato de Europa de Trial 2º César Panicot Gas-Gas

3 1994 Campeonato de Europa de Trial 1º José Antonio Benítez Beta

4 1994 Campeonato de Europa de Trial 3º Jordi Picola Montesa

5 1995 Campeonato de Europa de Trial 1º Marcel Justribó Beta

6 1995 Campeonato de Europa de Trial 3º Gabriel Reyes Montesa

7 1996 Campeonato de Europa de Trial 1º Gabriel Reyes Montesa

8 1996 Campeonato de Europa de Trial 2º David Cobos Gas-Gas

9 1997 Campeonato de Europa de Trial 1º Marc Catllà Gas-Gas

10 1997 Campeonato de Europa de Trial 2º Marc Freixa Gas-Gas

11 1998 Campeonato de Europa de Trial 1º Jordi Pascuet Montesa

12 1998 Campeonato de Europa de Trial 2º Albert Cabestany Beta

13 1998 Campeonato de Europa de Trial 3º Marc Freixa Gas-Gas

14 1999 Campeonato de Europa de Trial 1º José Manuel Alcaraz Montesa

15 1999 Campeonato de Europa de Trial 2º Adam Raga Gas-Gas

16 2000 Campeonato de Europa de Trial 1º Adam Raga Gas-Gas

17 2000 Campeonato de Europa de Trial 2º Josep Manzano Sherco

18 2000 Copa de Europa de Trial Femenino 2º Laia Sanz Gas-Gas

19 2000 Copa de Europa de Trial Youth 250 3º Aitor Antón Beta

20 2001 Campeonato de Europa de Trial 1º Josep Manzano Sherco

21 2001 Campeonato de Europa de Trial 3º Josep María Sáez Montesa

22 2001 Copa de Europa de Trial Femenino 2º Laia Sanz Beta

23 2001 Copa de Europa de Trial Youth 250 1º Jeroni Fajardo Gas-Gas

24 2001 Copa de Europa de Trial Youth 250 2º Toni Bou Beta

25 2001 Copa de Europa de Trial Youth 250 3º Miguel A. Jiménez Gas-Gas

26 2001 Copa de Europa de Trial Youth 125 1º Daniel Gibert Gas-Gas

27 2001 Copa de Europa de Trial Youth 125 3º Daniel Oliveras Gas-Gas

28 2002 Campeonato de Europa de Trial 1º Jeroni Fajardo Gas-Gas

29 2002 Campeonato de Europa de Trial 2º Sergio León Montesa

30 2002 Copa de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Beta

31 2002 Copa de Europa de Trial Youth 250 1º Toni Bou Beta

32 2002 Copa de Europa de Trial Youth 250 2º Isaac Pons Gas-Gas

Pódiums  - Pilotos españoles – FIM-E Campeonatos de Europa de Trial



79

Nº Año Campeonato Puesto Piloto Constructor

Pódiums  - Pilotos españoles – FIM-E Campeonatos de Europa de Trial

33 2002 Copa de Europa de Trial Youth 125 1º Daniel Oliveras Gas-Gas

34 2003 Campeonato de Europa de Trial 1º Toni Bou Beta

35 2003 Copa de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Beta

36 2003 Copa de Europa de Trial Youth 250 1º José María Juan Sherco

37 2003 Copa de Europa de Trial Youth 250 2º Daniel Oliveras Gas-Gas

38 2003 Copa de Europa de Trial Youth 250 3º Daniel Gibert Gas-Gas

39 2004 Copa de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa

40 2005 Campeonato de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa

41 2005 Copa de Europa de Trial Junior 1º Daniel Oliveras Gas-Gas

42 2005 Copa de Europa de Trial Youth 125 3º Alfredo Gómez Gas-Gas

43 2006 Campeonato de Europa de Trial 3º Daniel Oliveras Gas-Gas

44 2006 Campeonato de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa

45 2006 Copa de Europa de Trial Youth 125 2º Pau Botella Gas-Gas

46 2006 Copa de Europa de Trial Youth 125 3º Héctor Molina Gas-Gas

47 2007 Campeonato de Europa de Trial 1º Daniel Gibert Montesa

48 2007 Campeonato de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa

49 2007 Copa de Europa de Trial Junior 1º Alfredo Gómez Gas-Gas

50 2007 Copa de Europa de Trial Junior 3º David Millán Sherco

51 2007 Copa de Europa de Trial Youth 125 2º Héctor Molina Gas-Gas

52 2007 Copa de Europa de Trial Youth 125 3º Francesc Moret Gas-Gas

53 2008 Campeonato de Europa de Trial 3º Alfredo Gómez Montesa

54 2008 Campeonato de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa

55 2008 Copa de Europa de Trial Junior 3º Francesc Moret Gas-Gas

56 2008 Copa de Europa de Trial Youth 125 2º Pol Tarrés Gas-Gas

57 2009 UEM Campeonato de Europa de Trial 2º Alfredo Gómez Montesa

58 2009 UEM Cto. de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa

59 2009 UEM Copa de Europa de Trial Junior 3º Pere Borrellas Gas-Gas

60 2009 UEM Cto. de Europa de Trial Youth 125 1º Pol Tarrés Gas-Gas

61 2010 UEM Cto. de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa

62 2010 UEM Copa de Europa de Trial Junior 1º Pol Tarrés Gas-Gas

63 2010 UEM Cto. de Europa de Trial Youth 125 1º Jorge Casales Gas-Gas

64 2011 UEM Campeonato de Europa de Trial 2º Alfredo Gómez Montesa

65 2011 UEM Cto. de Europa de Trial Femenino 1º Laia Sanz Montesa
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Pódiums  - Pilotos españoles – FIM-E Campeonatos de Europa de Trial

66 2012 UEM Cto. de Europa de Trial Youth 125 1º Jaime Busto Beta

67 2013 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 3º Pere Borrellas Gas-Gas

68 2015 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 2º Francesc Moret Vertigo

69 2016 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 1º Miquel Gelabert Sherco

70 2017 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 1º Arnau Farré Gas-Gas

71 2018 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 2º Francesc Moret Montesa

72 2018 FIM-E Cto. de Europa de Trial Femenino 1º Berta Abellán Vertigo

73 2018 FIM-E Cto. de Europa de Trial Youth 125 1º Martín Riobó Gas-Gas

74 2018 FIM-E Cto. de Europa de Trial Youth 125 2º Pol Medinyá Beta

75 2019 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 1º Gabriel Marcelli Montesa

76 2019 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 3º Aniol Gelabert Scorpa

77 2019 FIM-E Cto. de Europa de Trial Youth 125 1º Pau Martínez Vertigo

78 2022 FIM-E Campeonato de Europa de Trial 2º Pau Martínez Vertigo

79 2022 FIM-E Cto. de Europa de Trial Youth 125 2º Xurxo Neo Gas-Gas



Piloto 1º Puesto 2º Puesto 3º Puesto Total

Alfredo Gómez 2 1 3

Adam Raga 1 1 2

Josep Manzano 1 1 2

Gabriel Reyes 1 1 2

Francesc Moret 2 2

Marc Freixa 1 1 2

Joan Pons 1 1

José Antonio Benítez 1 1

Marcel Justribó 1 1

Marc Catllà 1 1

Jordi Pascuet 1 1

José Manuel Alcaraz 1 1

Jeroni Fajardo 1 1

Toni Bou 1 1

Daniel Gibert 1 1

Miquel Gelabert 1 1

Arnau Farré 1 1

Gabriel Marcelli 1 1

César Panicot 1 1

David Cobos 1 1

Albert Cabestany 1 1

Sergio León 1 1

Pau Martínez 1 1

Jordi Picola 1 1

Josep María Sáez 1 1

Daniel Oliveras 1 1

Pere Borrellas 1 1

Aniol Gelabert 1 1

Total: 15 12 8 35

TOTAL: 35

DENOMINACIONES DEL CAMPEONATO:

1992-Act Campeonato de Europa

Plazas de Pódium - Pilotos españoles

FIM-E Campeonato de Europa de Trial



Piloto
1º 

Puesto

2º 

Puesto

3º 

Puesto
Total Piloto

1º 

Puesto

2º 

Puesto

3º 

Puesto
Total

Laia Sanz 7 7 Laia Sanz 3 2 5

Berta Abellán 1 1

Total: 8 0 0 8 Total: 3 2 0 5

TOTAL: 13

DENOMINACIONES DEL CAMPEONATO:

1999-2004 Copa de Europa

2005-Act Campeonato de Europa

Plazas de Pódium - Pilotos españolas

FIM-E Campeonato/Copa de Europa de Trial Femenino

CAMPEONATO COPA



Piloto 1º Puesto 2º Puesto 3º Puesto Total

Daniel Oliveras 1 1

Alfredo Gómez 1 1

Pol Tarrés 1 1

David Millán 1 1

Francesc Moret 1 1

Pere Borrellas 1 1

Total: 3 0 3 6

TOTAL: 6

DENOMINACIONES DEL CAMPEONATO:

2004-Act Copa de Europa

Plazas de Pódium - Pilotos españoles

FIM-E Copa de Europa de Trial Junior



Piloto
1º 

Puesto

2º 

Puesto

3º 

Puesto
Total

Pol Tarrés 1 1

Jorge Casales 1 1

Jaime Busto 1 1

Marín Riobó 1 1

Pau Martínez 1 1

Pol Medinyá 1 1

Xurxo Neo 1 1

Total: 5 2 0 7

Piloto
1º 

Puesto

2º 

Puesto

3º 

Puesto
Total Piloto

1º 

Puesto

2º 

Puesto

3º 

Puesto
Total

Daniel Oliveras 1 1 2 Toni Bou 1 1 2

Héctor Molina 1 1 2 Jeroni Fajardo 1 1

Daniel Gibert 1 1 José María Juan 1 1

Pau Botella 1 1 Isaac Pons 1 1

Pol Tarrés 1 1 Daniel Oliveras 1 1

Alfredo Gómez 1 1 Aitor Antón 1 1

Francesc Moret 1 1 Miguel A. Jiménez 1 1

Daniel Gibert 1 1

Total: 2 3 4 9 Total: 3 3 3 9

TOTAL: 25

DENOMINACIONES DEL CAMPEONATO:

2000-2004 Copa de Europa Youth 250cc.

2000-2008 Copa de Europa Youth 125cc.

2009-Act Campeonato de Europa Youth 125cc.

Plazas de Pódium - Pilotos españoles

FIM-E Campeonato/Copas de Europa de Trial Youth

CAMPEONATO 125cc.

COPA 125cc. COPA 250cc.


